CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE

PROJETO DE LEI 8035/2010
(Dos Srs Ivan Valente, Chico Alencar e Jean Wyllys)

EMENDA

Acrescente-se  a  estratégia  20.24  à  Meta  20  do  Anexo  do  Projeto  de  Lei  n°
8.035/10, com a seguinte redação:

20.24) Garantir que todas as escolas do país publicizem para sua comunidade a
origem e o destino dos recursos financeiros recebidos.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo é fortalecer o controle social e fomentar a participação da comunidade
escolar.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2011.

____________________________
Ivan Valente

Deputado Federal – PSOL/SP

____________________________
Chico Alencar

Deputado Federal – PSOL/RJ

____________________________
Jean Wyllys

Deputado Federal – PSOL/RJ

*
6
7
A
7
B
A
4
1
4
4
*

  6

7A
7B

A
41

44